
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00252340- -UNC-ME#FCM S/ AUSPICIO

 
VISTO:

La nota presentada por la Sra. Prof. Dra. Susana Vanoni y el Sr. Prof. Rubén G. Bengio, en la
que solicitan el auspicio de esta Facultad para la “Jornada Oncológica: Perspectivas actuales en
enfermedades oncológicas prevalentes”, organizada por el Servicio de Oncología del Sanatorio
Francés, que se llevó a cabo el 10 de mayo de 2024;  

CONSIDERANDO:

-Que está dirigida a profesionales graduados de distintas disciplinas del ámbito de la salud e
involucra la actualización de temas destacados en la oncología, particularmente referidos a
diagnóstico y tratamiento de cánceres de mama, pulmón, vejiga y próstata;

-Que, cuenta con el Visto Bueno del Sr. Decano de la Facultad;

-Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad referéndum del HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

Artículo 1º: Convalidar el auspicio de la Facultad de Ciencias Médicas para la “Jornada
Oncológica: Perspectivas actuales en enfermedades oncológicas prevalentes”, organizada por el
Servicio de Oncología del Sanatorio Francés, que se llevó a cabo el 10 de mayo de 2024.

Artículo 2º: Dejar establecido que el auspicio otorgado no implica reconocer el nivel académico
de la actividad, así como tampoco visar certificados o constancias por asistencia y no autoriza el
uso del logo de la UNC.

Artículo 3º: Registrar y comunicar

RP/mmc/vs




	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-2339-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-13T07:01:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T12:19:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T12:19:43-0300
	GDE UNC




